ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема										19.12.2024

Председатель комиссии: Малышев Н.Г.
Секретарь: Куликова Л.А.
Присутствовали: члены комиссии (по списку), заместитель прокурора Немского района Шкодырев А.В.

Повестка:

1. Осуществление контроля за использованием объектов муниципальной собственности, в том числе за соответствием требованиям законодательства заключаемых договоров в отношении объектов муниципальной собственности
2. О проведении проверок соблюдения органами местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области требований законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг.
3. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского муниципального округа Кировской области на 2025 год.

СЛУШАЛИ:  1. Осуществление контроля за использованием объектов муниципальной собственности, в том числе за соответствием требованиям законодательства заключаемых договоров в отношении объектов муниципальной собственности доложила начальник управления экономики администрации Немского муниципального округа И.Г. Романец.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управлению экономики в срок до 01.08.2025 провести проверку использования ссудополучателями объектов по договорам безвозмездного пользования.
          СЛУШАЛИ: 2. О проведении проверок соблюдения органами местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области требований законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг. доложила начальник управления экономики администрации Немского муниципального округа И.Г. Романец.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Управлению экономики в срок до 10.01.2025:
2.2.1. разработать лист согласования технического задания по закупкам по ч.12 ст.93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ;
[bookmark: _GoBack]2.2.2. довести до сотрудников администрации, участвующих в закупочной деятельности, изменения законодательства в сфере закупок, вступающих в действие с 01.01.2025.
СЛУШАЛИ:  3. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского муниципального округа Кировской области на 2025 год доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А.Куликова
РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского района Кировской области на 2025 год.

Председатель комиссии						      Н.Г. Малышев
Секретарь комиссии							       Л.А. Куликова